Inversor de came - 2 pólos - 60° - 10
a - para ø 16 ou 22 mm
K10D002UCH
Preço: 83,09 EUR
Principal
Gama De Produtos Harmonia K
Tipo De Produto Ou Componente Interruptor de came completo
Nome Do Componente K10
[Ith] Corrente Térmica De Ar Livre
Convencional
10 A
Montagem Do Produto Montagem frontal
Modo De Fixação Orifício de Ø 16 ou 22 mm
Tipo De Cabeça De Interruptor De
Veio
Com placa frontal 30 x 30 mm
Tipo De Operador Preto manípulo
Comando Rotativo Com
Encravamento Por Cadeado
Sem
Apresentação Da Legenda Com metálico legenda, 1 - 0 - 2 preto marcação
Função De Interruptor De Veio Inversor de rede
Retorno Sem
Posição De Desligado Com posição off
Identificação De Pólos 2P
Posições De Comutação Direita: 0° - 60°
Esquerda: 0° - 300°
Grau De Proteção Ip Bloco de contactos: IP20
Cabeça de funcionamento: IP65 conforming to IEC 60529
Complementar
Ângulo De Comutação 60 °
[Ui] Tensão Estipulada De
Isolamento
440 V (graus de poluição 3)em conformidade com IEC 60947-1
Potência De Funcionamento
Nominal Em W
1800 W AC-23A, 220/240 V trifásico
370 W AC-23A, 110/120 V monofásico
750 W AC-23A, 220/240 V monofásico
Potência Nominal Em Cv 1 hp a 220/240 V AC, trifásico
0,33 hp a 110/120 V AC, monofásico
0,75 hp a 110/120 V AC, trifásico
0,75 hp a 220/240 V AC, monofásico
[Ie] Corrente Nominal De
Funcionamento Ca
10 A a 400 V AC-1
10 A a 400 V AC-21A
3 A a 240 V AC-15
6 A a 120 V AC-15
[Ou Seja] Corrente Nominal De
Funcionamento Cc
10 A a 24 V resistiva carga
0,3 A a 220 V resistiva carga
0,7 A a 110 V resistiva carga
Durabilidade Elétrica 100000000 ciclos
Folha de dados do produto
Especificações
19/04/2024 1
R
en
ún
ci
a
de
 re
sp
on
sa
bi
lid
ad
e:
 E
st
a
do
cu
m
en
ta
çã
o
nã
o
pr
et
en
de
 s
ub
st
itu
ir
ne
m
 d
ev
e
se
r u
til
iz
ad
a
pa
ra
 d
et
er
m
in
ar
 a
 a
de
qu
aç
ão
 o
u
fia
bi
lid
ad
e
de
st
es
 p
ro
du
to
s
pa
ra
 a
pl
ic
aç
õe
s
es
pe
cí
fic
as
 d
o
ut
iliz
ad
or
Proteção Contra Curto-Circuitos 10 A cartucho fusível, tipo gG
[Uimp] Tensão De Resistência
Aos Choques
4 kVem conformidade com IEC 60947-1
Operação Dos Contactos Abertura lenta
Ligação Elétrica Terminais de abraçadeiras com parafusos cativos, capacidade de aperto: 2 x 1,5
mm²
Durabilidade Mecânica 1000000 ciclos
Largura Total Cad 30 mm
Altura Total Cad 30 mm
Profundidade Total Cad 88 mm
Peso Líquido 0,045 kg
Ambiente
Normas CENELEC EN 50013
EN/IEC 60947-3
EN/IEC 60947-5-1
Certificações Do Produto CULus
Tratamento De Proteção TC
Temperatura Do Ar Ambiente
Para Operação
-20…55 °C
Temperatura Do Ar Ambiente
Para Armazenamento
-40…70 °C
Classe De Protecção Contra
Choques Eléctricos
Classe IIem conformidade com IEC 60536
Unidades de Embalagem
Unit Type Of Package 1 PCE
Number Of Units In Package 1 1
Package 1 Height 10,6 cm
Package 1 Width 4,0 cm
Package 1 Length 4,1 cm
Package 1 Weight 66,0 g
Unit Type Of Package 2 S02
Number Of Units In Package 2 65
Package 2 Height 15,0 cm
Package 2 Width 30,0 cm
Package 2 Length 40,0 cm
Package 2 Weight 4,636 kg
Garantia contratual
Garantia 18 months
2 19/04/2024
Sustentabilidade
A etiqueta Green PremiumTM é o compromisso da Schneider Electric em fornecer produtos com o
melhor desempenho ambiental da sua categoria. O Green Premium promete a conformidade com
os regulamentos mais recentes, a transparência sobre os impactos ambientais, bem como
produtos circulares e com baixo teor de CO2.
O guia para avaliar a sustentabilidade dos produtos é um white paper que clarifica as normas
globais de rótulo ecológico e como interpretar as declarações ambientais.
Desempenho de bem-estar
Reach Sem Svhc
Sem Metais Pesados Tóxicos
Sem Mercúrio
Informações Das Isenções Rohs Sim
Regulamento Reach Declaração REACh
Diretiva Rohs Da Ue Conformidade proativa (Produto fora do âmbito RoHS da UE)
Declaração RoHS da EU
Regulamento Rohs China Declaração RoHS China
Weee No mercado da União Europeia, o produto tem de ser eliminado de acordo com um
sistema de recolha de resíduos específico e nunca terminar num contentor de lixo.
Saiba mais sobre o Green Premium
Guia para avaliar a sustentabilidade de um produto
19/04/2024 3
Desenhos das dimensões
Alteração de came
Montagem frontal de Ø16 mm/0,63 pol. ou Ø 22 mm/0,87 pol. orifício
a 63 mm/2,48 pol.
e Espessura do painel de suporte: 0,5 mm a 5 mm/0,02 pol. para 0,2 pol.
Folha de dados do
produto
K10D002UCH
4 19/04/2024
Montagem e remoção
Alteração de came
Ø 16 mm/0,63 pol. e Ø 22 mm/0,87 pol. Cortes do painel
Folha de dados do
produto
K10D002UCH
19/04/2024 5
Descrição técnica
Posições do link (montado na fábrica)
Diagrama para comutadores de 1 a 4 polos
Selecione o número de pólos de acordo com as características do produto
Folha de dados do
produto
K10D002UCH
6 19/04/2024
Marcas
Folha de dados do
produto
K10D002UCH
19/04/2024 7
Posição angular do interruptor
Folha de dados do
produto
K10D002UCH
8 19/04/2024
Programa de comutação
Diagrama para comutadores de 1 a 4 polos
Selecione o número de pólos de acordo com as características do produto
(1) 1 polo
(2) 2 polo
(3) 3 polo
(4) 4 polo
Folha de dados do
produto
K10D002UCH
19/04/2024 9
Convenção usada para alternar a representação do programa
Contato fechado
Contato fechado em 2 posições e mantido entre as 2 posições
Conjunto vedado para controle de manutenção automática
Contatos sobrepostos
Posição de retorno da mola: para um ângulo de comutação de 90°, o retorno da mola é superior a 30° após a
última posição (para no máximo 3 contatos simultâneos).
Exemplo:
Folha de dados do
produto
K10D002UCH
10 19/04/2024